
 1 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
Ως προς τον αριθμό της απόφασης στο με α/α 2 του επειδή 

[από 1673/2016 (ΑΔΑ: ΩΝ2Τ7Λ7-Φ52) στο ορθό 3525/2017 ΑΔΑ: 673Ε7Λ7-Ψ51)] 

                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
         213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 6η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 264/2018 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 01-02-2018, ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ., στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 20870 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, 
στις 29-01-2018. 
 

Θέμα 9ο εκτός ημερησίας διατάξεως 
Σύσταση επιτροπής διεξαγωγής διαδικασίας διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση για 
δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών, και υπηρεσιών σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 32, 
παρ. 2.γ του ν.4412/2016, για τη μελέτη «Μελέτη τροποποίησης της Παλαιάς Εθνικής Οδού 
Αθηνών – Θηβών στο τμήμα από Χ.Θ. 5+500 και για μήκος 3,5χλμ και επικαιροποίησης της 
οριστικής μελέτης οδοποιίας και των υποστηρικτικών αυτής μελετών από Χ.Θ. 9+984,05 έως Χ.Θ. 
17+727», προϋπολογισμού 750.000,00 € (πλέον Φ.Π.Α.) 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  
 Δημάκος Δημήτρης 
 Μπαλάφας Γεώργιος  

Τα αναπληρωματικά μέλη: 
 Χρυσικός Φώτιος 
 Λεβέντη Αγγελική 
 Χριστάκη Μαρία 
 Πελέκης Ζαχαρίας 

Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Αλεξίου Αθανάσιος 
 Σαπουνά Αγγελική  
 Τζίβα Αιμιλία 
 Καράμπελας Κωνσταντίνος  
 Βρύνα Φωτεινή  
 Μπαλού Αλεξάνδρα  
 Αδαμοπούλου Αικατερίνη 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα. Γεωργία 
Κονταρά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία και αποφασίστηκε η συζήτηση του θέματος με την διαδικασία του 
κατεπείγοντος, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής, για την από 15-12-2017 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων, στην οποία 
αναφέρονται τα εξής: 
 
 

ΑΔΑ: 726Κ7Λ7-ΨΔ5



 2 

Έχοντας υπόψη : 
1. Το  Ν.3852/07.06.2010 (ΦΕΚ 87Α), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ.  145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238Α), «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 4251Β/29-12-2016) 
3. Την υπ. αρίθμ. 48105/2017 Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής περί μεταβίβασης 

αρμοδιοτήτων στον Αντιπεριφερειάρχη  της Περιφέρειας Αττικής κ. Καραμάνο Χρήστο 
(ΦΕΚ 114/ΥΟΔΔ/10-03-2017). 

4. Τις ισχύουσες διατάξεις του Νόμου 4412/2016 και του Νόμου 3669/2008, όπως αυτός 
ισχύει σήμερα «Κωδικοποίηση Νομοθεσίας Δημοσίων Έργων». 

5. Το αριθμ.ΔΝΣ/οικ.91224/ΦΝ 466/2017 (ΕΓΚΥΚΛΙΟΣ 23) έγγραφό του Υπουργού 
Υποδομών & Μεταφορών. 

6. Την υπ. αρίθμ. 392/2016 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής με 
την οποία εγκρίθηκε το Πρόγραμμα Εκτελεστέων Έργων για το οικονομικό έτος 2017 

7. Την υπ. αρίθμ. 393/2016 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής με 
την οποία εγκρίθηκε ο Προϋπολογισμός της Περιφέρειας Αττικής για το οικονομικό έτος 
2017 

8. Την υπ’ αριθμ. 3525/2017 (ΑΔΑ: 673Ε7Λ7-Ψ51) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Αττικής περι  έγκρισης α) για προσφυγή σε διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση για δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών, και υπηρεσιών 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 32, παρ. 2.γ του ν.4412/2016, β) των όρων και της 
πρόσκλησης, για τη μελέτη «Μελέτη τροποποίησης της Παλαιάς Εθνικής Οδού Αθηνών – 
Θηβών στο τμήμα από Χ.Θ. 5+500 και για μήκος 3,5χλμ και επικαιροποίησης της οριστικής 
μελέτης οδοποιίας και των υποστηρικτικών αυτής μελετών από Χ.Θ. 9+984,05 έως Χ.Θ. 
17+727», προϋπολογισμού 750.000,00 € (πλέον Φ.Π.Α.) 

9. Την από 13-12-2017 κλήρωση που διενεργήθηκε στα γραφεία της ΔΤΕΠΑ, σύμφωνα με τις 
ισχύουσες διατάξεις, προκειμένου να επιλεγούν οι τρεις (3) υπάλληλοι της ΔΤΕΠΑ με τους 
αναπληρωτές τους. 

 

Και επειδή: 
1. Η ένταξη της εν λόγω μελέτης έχει προταθεί στον Κωδικό Φυσικών Καταστροφών  (0865) 

του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 
2. Με την υπ’ αριθμ. 3525/2017 (ΑΔΑ: 673Ε7Λ7-Ψ51) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 

Περιφέρειας Αττικής  εγκρίθηκαν α) η προσφυγή σε διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση για δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών, και υπηρεσιών 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 32, παρ. 2.γ του ν.4412/2016, β) οι όρων και η 
πρόσκληση, για τη μελέτη «Μελέτη τροποποίησης της Παλαιάς Εθνικής Οδού Αθηνών – 
Θηβών στο τμήμα από Χ.Θ. 5+500 και για μήκος 3,5χλμ και επικαιροποίησης της οριστικής 
μελέτης οδοποιίας και των υποστηρικτικών αυτής μελετών από Χ.Θ. 9+984,05 έως Χ.Θ. 
17+727», προϋπολογισμού 750.000,00 € (πλέον Φ.Π.Α.) 

3. Στις 13-12-2017 και ώρα 10:00πμ στα γραφεία της ΔΤΕΠΑ πραγματοποιήθηκε κλήρωση, 
σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις, προκειμένου να επιλεγούν οι τρεις (3) υπάλληλοι της 
ΔΤΕΠΑ με τους αναπληρωτές τους, που θα συμμετέχουν στην επιτροπή διεξαγωγής της 
διαδικασίας διαπραγμάτευσης.  

 
Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ T Ε 

 
Την σύσταση επιτροπής διεξαγωγής διαδικασίας διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη 
δημοσίευση για δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών, και υπηρεσιών σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 32, παρ. 2.γ του ν.4412/2016, για τη μελέτη «Μελέτη τροποποίησης της Παλαιάς 

ΑΔΑ: 726Κ7Λ7-ΨΔ5



 3 

Εθνικής Οδού Αθηνών – Θηβών στο τμήμα από Χ.Θ. 5+500 και για μήκος 3,5χλμ και 
επικαιροποίησης της οριστικής μελέτης οδοποιίας και των υποστηρικτικών αυτής μελετών 
από Χ.Θ. 9+984,05 έως Χ.Θ. 17+727», προϋπολογισμού 750.000,00 € (πλέον Φ.Π.Α.) 

Η Επιτροπή αποτελείται από τους κ.κ. 

1. Καλογερόπουλο Αλέξανδρο στη ΔΤΕΠΑ, πρόεδρο 
2. Αραμπατζή Θεοδώρα στη ΔΤΕΠΑ, μέλος 
3. Φραγκουλόπουλος Ιωάννης στη  ΔΤΕΠΑ, μέλος 
 

 
 Με αναπληρωτές τους κ.κ.  

1. Κύρκος Μιλτιάδης στη ΔΤΕΠΑ, αναπληρωτή προέδρου 
2. Χριστοπούλου Χαρίκλεια  στη ΔΤΕΠΑ, αναπληρωματικό μέλος 
3. Αντωνίου Σωτηρία στη ΔΤΕΠΑ,  αναπληρωματικό μέλος 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Την σύσταση επιτροπής διεξαγωγής διαδικασίας διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη 
δημοσίευση για δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών, και υπηρεσιών σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 32, παρ. 2.γ του ν.4412/2016, για τη μελέτη «Μελέτη τροποποίησης της Παλαιάς 
Εθνικής Οδού Αθηνών – Θηβών στο τμήμα από Χ.Θ. 5+500 και για μήκος 3,5χλμ και 
επικαιροποίησης της οριστικής μελέτης οδοποιίας και των υποστηρικτικών αυτής μελετών 
από Χ.Θ. 9+984,05 έως Χ.Θ. 17+727», προϋπολογισμού 750.000,00 € (πλέον Φ.Π.Α.) 

Η Επιτροπή αποτελείται από τους κ.κ. 

1. Καλογερόπουλο Αλέξανδρο στη ΔΤΕΠΑ, πρόεδρο 
2. Αραμπατζή Θεοδώρα στη ΔΤΕΠΑ, μέλος 
3. Φραγκουλόπουλος Ιωάννης στη  ΔΤΕΠΑ, μέλος 

 
 Με αναπληρωτές τους κ.κ.  

1. Κύρκος Μιλτιάδης στη ΔΤΕΠΑ, αναπληρωτή προέδρου 
2. Χριστοπούλου Χαρίκλεια  στη ΔΤΕΠΑ, αναπληρωματικό μέλος 
3. Αντωνίου Σωτηρία στη ΔΤΕΠΑ,  αναπληρωματικό μέλος 

 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 

 
 
Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Δημάκος Δημήτρης 
Μπαλάφας Γεώργιος  
Χρυσικός Φώτιος 
Λεβέντη Αγγελική 
Χριστάκη Μαρία 
Πελέκης Ζαχαρίας 

 

ΑΔΑ: 726Κ7Λ7-ΨΔ5


		2018-04-18T11:02:33+0300
	Athens




